² So với một số địa phương lân cận thì tốc độ tăng trưởng GRDP của Tỉnh là khá cao (*Tỉnh Thừa Thiên Huế tăng 3,99%; thành phố Đà Nẵng tăng trưởng âm 1,5%; tỉnh Quảng Nam tăng 3,82%; tỉnh Bình Định tăng 4,09%; tỉnh Phú Yên tăng 0,03%; tỉnh Khánh Hòa tăng trưởng âm 6,23%*).

³ Trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, các cấp ủy, chính quyền đã tổ chức tặng quà của Chủ tịch nước cho người có công cách mạng với tổng số tiền hơn 18 tỷ đồng. Tổng số đối tượng được nhận quà tặng của tỉnh 120.776 người, với tổng số tiền hơn 49 tỷ đồng.